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[Ministeren for skatter og afgifter] 

Skatteligningen af de pågældende skatte- 
ydere har været vanskeliggjort af, at skatte- 
myndighedernes kontrolmateriale som regel 
vedrører forholdene inden for et kalenderår. 

Forholdet har endvidere nødvendiggjort 
en række særregler i kildeskatteloven, dels 
om, hvorledes A-skat, der jo opkræves samti- 
dig med indkomsterhvervelsen, skal modreg- 
nes ved slutopgørelsen, dels om, hvorledes 
der skal forholdes, når der sker ændringer i 
skattepligtsforholdene. 

Dødsboer skal efter de nugældende regler 
som hovedregel anvende samme indkomstår 
som afdøde. 

Selskaber og foreninger m. v. har hidtil 
uden særlig tilladelse kunnet vælge at anven- 
de forskudt indkomstår, når blot dette udlø- 
ber i eller falder sammen med det foregåen- 
de skatteår. 

Efter forslaget skal personer og dødsboer 
fra og med indkomståret 1981 anvende ka- 
lenderåret som indkomstår. Selskaber, fore- 
ninger m. v. skal på samme måde anvende 
kalenderåret fra og med skatteåret 1982-83. 

For de skattepligtige, der efter forslaget 
skal overgå fra at anvende forskudt ind- 
komstår til at anvende kalenderåret som ind- 
komstår, er der foreslået særlige overgangs- 
regler for indkomståret 1980. Reglerne er 
forskellige for personer og for selskaber m. 
v., men for hver af disse grupper svarer reg- 
lerne i store træk til den praksis, der hidtil er 
fulgt ved omlægning af indkomståret. 

Regeringen er indstillet på under lovfor- 
slagets behandling at drøfte den nærmere 
udformning af overgangsreglerne, blandt an- 
det også med repræsentanter for de berørte 
erhvervsorganisationer og med revisorer og 
regnskabskonsulenter m. v. 

Forslaget vil medføre en betydelig admin- 
strativ forenkling. Man har endvidere skøn- 
net, at de foran nævnte hensyn, som ligger til 
grund for ordningen med forskudte ind- 
komstår, ikke længere gør sig gældende med 
samme vægt som tidligere. 

Der er således sket betydelige udvidelser 
af regnskabspligten for bl. a. landbrugere, og 
det vil herefter ikke længere være forbundet 
med så stor ulempe at opgøre indkomsten 
for et kalenderår. Et stigende antal landbru- 
gere fører også beholdningsregnskab. 

Endvidere er der taget vidtgående hensyn 
til arbejdstilrettelæggelsen hos revisorer og 
advokater ved den i de senere år praktisere- 
de ordning med forlængelse af selvangivel- 
sesfristen for bogførings- og regnskabspligti- 
ge personer, hvis indkomstår udløber 31. de- 
cember eller senere. 

Under hensyn til det anførte har man fun- 
det det rimeligt at foreslå adgangen til at an- 
vende forskudt indkomstår ophævet. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Meddelelser fra formanden: 

Den fg. formand (Søren B. Jørgensen): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 13. marts 1980, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 17.29 


